
（お知らせ） 

 

柏崎市・刈羽村における「東京電力コミュニケーションブース」の開設について 

 

2022年 12月 12日 

東京電力ホールディングス株式会社 

柏崎刈羽原子力発電所 

 

当社は、柏崎刈羽原子力発電所における一連の不適切事案を踏まえ、現在進めている取り

組みを一過性のものとせず、常に安全を追求するとの視点に立ち、「柏崎刈羽原子力発電所の

目指す姿」＊を策定し、原子力改革に取り組んでいます。 

 

また、「本社機能の一部移転」、「外部専門家の登用」、「核物質防護事案への対応」につい

て一つひとつ着実に進めるとともに、引き続き原子力改革を進めてまいります。 

 

これらの取り組みに対する進捗状況を地域の皆さま一人ひとりと直接お会いし、ご説明させて

いただくとともに、ご意見を拝聴し、その声を原子力改革へ活かすため、以下の通り「東京電力

コミュニケーションブース」を開設いたします。 

 

期間：2022年 12月 17日（土） 

時間：10時 00分～16時 00分 

場所：ハコニワ（柏崎市横山 440-1） 

 

期間：2022年 12月 17日（土）・18日（日） 

時間：9時 00分～16時 30分 

場所：柏崎刈羽原子力発電所サービスホール（刈羽郡刈羽村大字刈羽 4236-1） 

   同日、サービスホールではイベントも開催しております。 

 

新型コロナウイルス感染症の感染防止対策を講じたうえで実施しますので、ご来場の際には 

ご協力をお願いいたします。 

 

＊柏崎刈羽原子力発電所の目指す姿 

（1）核物質防護事案の各改善措置項目の効果が十分に発揮できていること 

（2）安全対策工事の完遂と、主要設備の機能が十分に発揮できること 

（3）緊急時等の対応能力が十分であること 

（4）発電所で働く全ての人々が円滑にコミュニケーションを図っていること 

 

以 上 



コミュニケーション
開催ブース

東京電力

新潟県柏崎市横山���−�

ハコニワ会場

柏崎刈羽原子力発電 所に関する
地 域の皆さまのご意 見を

お聞かせください。

感染対策として、ご来場の皆さまには、下記へのご協力をお願いいたします。

※ご提供いただいた個人情報は厳正に管理し、目的以外には使用いたしません。

会場での検温や消毒、マスクの着用
個人情報（氏名・電話番号）の取得への同意

会場内での大声による発話の禁止

入場無料｜駐車場無料

10時00分～16時00分

12 17月 日 土

�
���

���

ハコニワ

ローソン

柏崎総合
高等高校

鏡が沖
中学校

柏崎総合
医療センター

至 長岡 →

←至 上越 

至 

新
道
↓

至 

安
田
↓柏崎バイパス

柏崎トンネル

新潟県刈羽郡刈羽村大字刈羽����-�

サービスホール会場

9時00分～16時30分
（イベントも開催しております）

116

352

柏崎刈羽
原子力発

電所

サービスホール
←柏崎市

街

→新潟方面

コンビニ コンビニ

刈羽

上高町

12 17月 日土18日日

※やむを得ない事情により実施できない場合がございますので予めご了承ください。



柏崎刈羽原子力発電所では、一連の不適切事案を踏まえ、現在進めている取り組みを一過性のものとせず、
常に安全最優先とする発電所運営を実現するため、原子力改革に取り組んでいます。

バーチャルリアリティー
（VR）

原子力発電所の中をご紹介。 
臨場感のある映像で、
発電所にいるかのような
体験ができます。

粗品プレゼント
説明後、アンケートにご協力いただいた
方には、お礼として粗品をプレゼント。

ホームページ

https://www.tepco.co.jp/niigata_hq/kk-np/index-j.html
柏崎刈羽原子力発電所の取組みをご紹介しています

柏崎刈羽原子力発電所 検索
お問い合わせ

東京電力ホールディングス 柏崎刈羽原子力発電所 広報部
〒945-8601 柏崎市青山町16番地46

フリーコール （平日9時～17時）0120-120-448

『東京電力コミュニケーションブース』は、当社の取り組みをご来場
いただいたお一人おひとりにお伝えし、皆さまから直接ご意見等を
お伺いさせていただく貴重な場として、開催しております。

皆さまのギモンにお答えします
お気軽にお越しください！

発電所の取り組みをお伝えしています。

サービスホール イベントのおしらせ


